
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 11 г. Челябинска» 
ул. Тимирязева, 6 г. Челябинск, 454091, тел/факс (8-351) 263-33-51, 263-33-82 

 

ПРИКАЗ 

27.10.2023г.                                                                                                 № 253 
 
О создании рабочей группы по вопросам  

развития инженерных классов 
 

 

На основании письма Министерства образования и науки Челябинской 

области  от 03.04.2023г. №3364; приказа Министерства образования и науки 

Челябинской области от 04.08.2023г.№ 02/1942 «О губернаторском инженерном 

классе общеобразовательной организации в системе образования Челябинской 

области» в целях создания команды по вопросам формирования и развития 

инженерных классов  

Приказываю: 
 

1. Назначить руководителем проектов «Губернаторский инженерный 

класс», «Инженерный класс Росатома» Морозову Елену Владимировну, 

заведующего отделением информационно-математических дисциплин и 

метапредметных практик. 

2. Определить: 

10 технологический класс – губернаторским инженерным классом по 

направлению робототехника; 

10 естественно -научный класс –  губернаторским инженерным классом по 

направлению экология и живые системы; 

9it класс – инженерным классом Росатома.  

3. Назначить координаторами инженерных классов:  

- Комкова Алексея Сергеевича, учителя информатики, классного руководителя 

10т класса; 

- Мелтонян Ладу Лариковну, учителя биологии, классного руководителя 10е 

класса; 

- Жукову Наталью Владимировну, социального педагога, классного руководителя 

9 it класса,  

- Камаеву Елену Валерьевну, учителя математики. 

4.  Давыдову Анну Андреевну, тьютора, назначить координатором 

профориентационной работе. 

5. Утвердить Дорожную карту по реализации программы губернаторских 

инженерных классов. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                               Е.В. Киприянова 
 


